levará em consideração o “MENOR PREÇO” médio global, considerado este, a: 

MÉDIA ARITMÉTICA (Preço Médio) = (item nº 01 + item nº 02 + item nº 03 + item nº 04 + item 
nº 05 + item nº 06 + item nº 07 + item nº 08 + item nº 9.1 .... + item nº 9.129 / dividido por 153 
(cento e cinquenta e três). 

* Quantidade de itens constantes das tabelas 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09. 

10.4.  Quando não for possível se obter, no mínimo, três propostas escritas de preços, que 
atendam às condições do subitem 10.3, serão classificadas as melhores propostas

[...]

Será considerada vencedora do processo a licitante que apresentar a proposta de menor 
preço médio global.  

MÉDIA ARITMÉTICA (Preço Médio) = (item nº 01 + item nº 02 + item nº 03 + item nº 04 + item 
nº 05 + item nº 06 + item nº 07 + item nº 08 + item nº 9.1 .... + item nº 9.129 / dividido por 153 
(cento e cinquenta e três), desde que os preços estejam compatíveis com os preços praticados 
pelo mercado. 

Os valores médios reduzidos nos lances verbais serão transformados em índice 
percentual e aplicado a todos os itens que compõem o objeto desta licitação, conforme